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Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus

Lausunto

14.03.2024

Asia:  VN/33230/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen 
valtakunnallisista tavoitteista ja tuntijaosta annetun asetuksen sekä 
perusopetusasetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

 

Tuntilisäysten vastaavuus luku- kirjoitus- ja laskutaidon tarpeeseen 

 

Kyse on sivistyksen ja monilukutaidon perustasta. Perustaitojen vahvistamisen tarve on tutkimusten 
valossa ilmeinen. Parempi lukutaito ja matemaattinen ajattelu myös tukevat toinen toistaan. Pelkkä 
tuntimäärän lisäys ei vähennä lukukielteisyyttä eikä kavenna osaamiseroja sukupuolten kesken tai 
tasoita erilaisten kotitaustojen vaikutusta. Siihen tarvitaan riittävän hyvää pedagogiikkaa. On 
kiinnitettävä huomiota myös oppilaiden motivaatiotasoon sekä keskittymiskykyyn. Kodin ja koulun 
yhteistyö on tässä ratkaisevan tärkeää. 

 

Tuntilisäysten tarkoituksen mukainen kohdentaminen eri vuosiluokille  

 Tuntilisäykset ovat oikeansuuntaisia ja maltillisia. Ehdotus pyrkii ottamaan huomioon oppilaan 
kasvun ja kehityksen kokonaisuuden. Lisätuntien hyötysuhde on alkuopetuksessa paras, koska siellä 
on korkeampi oppimismotivaatio ja lyhimmät koulupäivät. Pidennys koulupäivään vähentää myös 
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jonkin verran aamu- ja iltapäivätoiminnan tarvetta tai lapsen yksinoloa kotona. Esityksen 
lapsivaikutukset on arvioitu varsin perusteellisesti. 

 

Muita huomioita esityksestä 

Kirkkohallitus pitää erittäin hyvänä sitä, että esitetty tuntilisäys ei ole pois muista oppiaineista eikä 
laajenna opetussuunnitelmia. Onnistuessaan uudistus antaa oppijoille yksilöllistä tukea ja 
kasvurauhaa. Samalla se voi vähentää myös opettajien kiirettä ja kuormitusta. 

 Jako pienempiin ryhmiin tukisi parhaiten niin heikompaa kuin vahvempaa oppijaa kehitystasonsa 
mukaisesti. Tuntilisäys ei saa passivoida oppilasta eikä lisätä istumista. Koulujen tulee suosia 
aktivoivia työtapoja ja hyödyntää esimerkiksi kirjastopalveluja.  

Lisäksi on tärkeää huomioida eri kielialueet ja monikielisyyden haasteet. Niitä ei esityksen muistiossa 
mainittu. 
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